П Р О Т О К О Л

очередного заседания  антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской  области

от 04 июля 2023 года                                                                                                      №  2

г. Приозерск,  ул. Ленина, д. 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ПРИОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

ПРАВОПОРЯДКУ И БЕЗОПАСНОСТИ С.В. ГРЯНКО

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии:

ТУЛАЧЕК

Константин Михайлович

- директор МКУ «УЗНТ»

МУРАШОВА

Елена Валентиновна

- заведующий сектором по обеспечению

деятельности КДН и ЗП администрации

Приозерского МР

МИХАЛЕВА

Ирина Николаевна

- начальник юридического отдела

администрации Приозерского МР

ЗЕЛЕНЦОВ

Михаил Михайлович

- военный комиссар г. Приозерска и

Приозерского района

Секретарь комиссии:

Гостевских

Мария Симеонова

- ведущий специалист МКУ «УЗНТ»

На заседании антинаркотической комиссии отсутствовали по уважительной причине

члены комиссии: Тарасов В.С., Лебедева Е.Б.,  Науменко Н.Ю., Кравченко И.И., Моргунов

Н.Ю., Павлова О.И.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-2341/2023 от 05.07.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 1 из 4. Страница создана: 05.07.2023 12:40

Должностные лица, замещающие членов антинаркотической комиссии:

ГАВРИЛЮК

Вадим Владимирович

- оперуполномоченный  ОУР ОМВД России

по Приозерскому району – капитан полиции

МАРКОВ

Дмитрий Андреевич

- главный специалист отдела по ФКС и МП

администрации Приозерского МР

ЗУЕВА

Наталья Васильевна

АЛЕКСЕЕВА

Наталья Алексеевна

- главный специалист  комитета образования

администрации Приозерского МР

- ведущий специалист отдела по культуре и

туризму (направление культура)

ПРИГЛАШЕННЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА:

ЗАЙЦЕВА

Виктория Вячеславовна

-глава администрации Раздольевского

сельского поселения Приозерского МР

Председательствующий С.В. Грянко вступительным словом открыл заседание

Комиссии и ознакомил членов Комиссии и ее участников с повесткой дня.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О наркоситуации на территории Раздольевского сельского поселения и

деятельности администрации по профилактике и противодействию незаконному

обороту наркотических средств среди населения.

Докладчик – глава администрации МО Раздольевское сельское поселение

Зайцева В.В.

2. О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по

профилактике наркомании.

Докладчик – заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав Мурашова Е.В.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-2341/2023 от 05.07.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 2 из 4. Страница создана: 05.07.2023 12:40

3. О проведенной рейдовой работы в местах массового досуга молодежи, в

том числе с  использованием передвижного пункта медицинского освидетельствования

на  состояние опьянения.

Докладчик – оперуполномоченный  ОУР ОМВД России по Приозерскому

району – капитан полиции Гаврилюк В.В.

Докладчик – заведующий сектором по обеспечению деятельности комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав Мурашова Е.В.

1. О наркоситуации на территории Раздольевского сельского поселения и

деятельности администрации по профилактике и противодействию

незаконному обороту наркотических средств среди населения.

(Зайцева В.В.)

Комиссия решила:

1.1. Информацию о наркоситуации на территории Раздольевского сельского

поселения и деятельности администрации по профилактике и противодействию

незаконному обороту наркотических средств среди населения принять к сведению.

1.2. Главе администрации Раздольевского сельского поселения Зайцевой В.В.:

1.2.1. Продолжить проведение антинаркотических мероприятий в поселениях с

привлечением добровольческих организаций и волонтерских движений и освещать

такие мероприятия в СМИ;

1.2.2. Наладить работу со старостами поселков о своевременном

информировании правоохранительных органов по вопросам, связанным с незаконным

оборотом наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: на постоянной основе.

2. О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по

профилактике наркомании.

(Мурашова Е.В.)

Комиссия решила:

2.1. Доклад заведующего сектором по обеспечению деятельности комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Мурашовой Е.В. о работе комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав по профилактике наркомании

принять к сведению.

2.2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав:

2.3. В целях всестороннего взаимодействия субъектов профилактики наркомании,

наладить должный обмен информацией с ОМВД России по Приозерскому району,

органами здравоохранения, комитетом образования, отделом по опеке и

попечительству, отделом по культуре и туризму, отделом по физкультуре, спорту и

молодежной политике Приозерского муниципального района.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-2341/2023 от 05.07.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 3 из 4. Страница создана: 05.07.2023 12:40

2.4. Совместно с субъектами профилактики наркомании проводить совместные

рейды в местах массового досуга молодежи с целью установления лиц,

употребляющих наркотические и психотропные вещества, в том числе

вовлекающих в их употребление несовершеннолетних, принимать в отношении них

своевременные меры.

Срок:  на постоянной основе.

3. О проведении рейдовой работы в местах массового досуга молодежи, в том

числе с  использованием передвижного пункта медицинского

освидетельствования на  состояние опьянения.

                                 (Гаврилюк В.В.; Мурашова Е.В.)

Комиссия решила:

3.1. Доклады оперуполномоченного  ОУР ОМВД России по Приозерскому

району Гаврилюка В.В.,  заведующего сектором по обеспечению деятельности

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мурашовой Е.В. принять к

сведению.

3.2.  Рекомендовать ОМВД России по Приозерскому району и комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав:

 3.2.1. Принять меры по совершенствованию и повышению эффективности

проведения профилактических мероприятий (включая тестирование с использованием

передвижного пункта медицинского освидетельствования), направленных на

выявление и постановку на учет несовершеннолетних потребителей наркотиков.

3.2.2. Обеспечить обмен информацией о выявленных случаях потребления

наркотических средств и психотропных веществ несовершеннолетними в рамках

работы по снижению случаев потребления наркотических веществ среди молодежи.

Срок: на постоянной основе.

Заместитель председателя  комиссии                                                             С.В. Грянко

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-14-2341/2023 от 05.07.2023. Исполнитель: Гостевских Мария Симеонова
Страница 4 из 4. Страница создана: 05.07.2023 12:40

	1
	2
	3
	4